
（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

－ 27 －

－ 21 －

－ 21 －

－ 45 －

－ 45 －

－ 21 －

－ 54 －

－ 82 －

－ 22 －

－ 22 －

－ 82 －藤井　克己 １級 (有)藤井工務店 2327015 大田市大田町大田イ1263－1 総合建設会社（工務店） 0854

１級 (株)小林建設 出雲市里方町1052－1 総合建設会社（工務店）

２級 徳栄建設株式会社 益田市下本郷町454－1 総合建設会社（工務店）

0854 0208

0855 2260

011 松浦　潤 １級 大田ベニア商会設計監理部 大田市大田町大田イ443－5 その他（設計事務所・建材卸）

013 宮本　和朗 0856 8103

012 永岡　由紀夫 １級 永岡建築設計事務所 浜田市竹迫町2876 専業の建築設計事務所

0852 2457009 亀山　英嗣

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

0854 2951005 須山　光子 １級 須山光子建築設計室 雲南市三刀屋町三刀屋1230－25 専業の建築設計事務所

0852 1230

004 品川　俊二 １級 アトリエSHUN 雲南市三刀屋町六重559 専業の建築設計事務所 0854 3277

003 池田　眞治 １級 (有)池田工務店 松江市東津田町1879－1

0854 9308

002 前島　修 １級 工建築設計事務所 松江市古志原六丁目12－19－506 専業の建築設計事務所 0852 7920

001 足立　正智 １級 建築設計事務所　飴屋工房 安来市大塚町355-3 専業の建築設計事務所

木造住宅を主とする建設会社（工務店）

１級 蔵本総建コンサルタント 松江市八雲町日吉236－3 専業の建築設計事務所

0853 3631007 小林　悟



（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

－ 32 －

－ 36 －

－ 88 －

－ 34 －

－ 23 －

－ 63 －

－ 21 －

－ 53 －

－ 55 －

－ 72 －

－ 52 －

0853 6767

031 岸本　秀幸 １級 (有)岸本建築 松江市東出雲町大字出雲郷1677-6 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0852 4123

030 福田　実 １級 (有)福田建築設計事務所 出雲市斐川町大字富村1488-3 専業の建築設計事務所

0854 0718

029 島﨑　庄次 １級 (有)シマサキ設計 江津市浅利町330-4 専業の建築設計事務所 0855 0511

028 三澤　将太 １級 (有)三沢建設 仁多郡奥出雲町小馬木43 木造住宅を主とする建設会社（工務店）

0853 0497026 森廣　勇治 １級 (有)北脇建築設計事務所 出雲市高岡町615 専業の建築設計事務所

025 渡部　大輔 ２級 (有)ミノル建築 出雲市灘分町10－4 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0853 2312

023 石川　健二 ２級 (株)トガノ建設 出雲市白枝町839－2 総合建設会社（工務店） 0853 1010

3241

021 津森　強 １級 津森建築設計事務所 松江市長海町379－3 総合建設会社（工務店） 0852 0345

020 小川　純司

016 曽我　義伸 １級 (有)近代設計 浜田市三隅町三隅403－1 専業の建築設計事務所

１級 小川アトリエ 松江市秋鹿町3299－1 専業の建築設計事務所

0852 8266018 矢野　雅男 １級 (有)環境計画建築研究所 松江市浜佐田町982－1 専業の建築設計事務所

0852

0855 0091



（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

－ 53 －

－ 52 －

－ 54 －

－ 26 －

－ 23 －

－ 23 －

－ 53 －

－ 82 －

－ 45 －

－ 45 －

－ 82 －0854 3260050 山﨑　透 １級 ヤマサキ設計事務所 大田市大田町大田イ１３８６－３ 専業の建築設計事務所

0855 0311044 今﨑　信二 １級 (株)原工務所 江津市敬川町1306－3 総合建設会社（工務店）

0854 2521048 小池　充盛 ２級 (株)都間土建 雲南市三刀屋町給下622－1 総合建設会社（工務店）

0854 2689

047 常松　光政 １級 (株)都間土建 雲南市三刀屋町給下622－1 総合建設会社（工務店） 0854 2521

046 神門　智 １級 (有)神門組 大田市大田町吉永1648－2 総合建設会社（工務店）

041 伊藤　幸生 １級 (株)中筋組 出雲市姫原町293 総合建設会社（工務店） 0853 8530

040 田中　寛治 １級 (株)中筋組 出雲市姫原町293 総合建設会社（工務店）

0852 7170038 石倉　保富 １級 (有)石倉保富建築構造設計 松江市学園二丁目24－12 専業の建築設計事務所

0852 2501

037 勝山　慶子 １級 (有)勝山建設 仁多郡奥出雲町三成223 総合建設会社（工務店） 0854 0575

036 小椋　雅朋 ２級 (株)大前組 松江市東出雲町出雲郷747 総合建設会社（工務店）

0853 8530

0855 0311032 西谷　豊 １級 (株)原工務所 江津市敬川町1306－3 総合建設会社（工務店）



（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

－ 26 －

－ 27 －

－ 52 －

－ 63 －

－ 24 －

－ 67 －

－ 82 －

－ 54 －

－ 82 －

－ 82 －

－ 21 －

0854 1221

066 松島　順治 １級 有限会社松島建築設計事務所 出雲市松寄下町228番地1カーサC-102 専業の建築設計事務所 0853 9150

065 清水　健一 １級 (株)杉本建築設計事務所 大田市大田町大田イ433-2 専業の建築設計事務所

0856 1300

056 新宮　立得 １級 株式会社山本工務店 出雲市平田町7668 総合建設会社（工務店）

0855 3221

064 田中　紀幸 １級 (株)はたの産業 大田市大田町大田イ660-13 総合建設会社（工務店） 0854 0468

063 横田　深慈 １級 株式会社リブアートプランニング 江津市波子町イ1255-303 専業の建築設計事務所

055 安達　千春 １級 (有)角田工務店 松江市東出雲町揖屋1164-8 総合建設会社（工務店） 0852 2848

0852 1562

059 泉　冨次夫 ２級 (株)はたの産業 大田市大田町大田イ660-13 総合建設会社（工務店） 0854 0468

058 坪倉　菜水 １級 コクーン設計舎 松江市上乃木1-22-24 専業の建築設計事務所

0853 1511

057 増野　元泰 １級 株式会社アートスタッフ建築事務所 益田市幸町8-1 専業の建築設計事務所

4577

052 鳥谷　実 １級 （有）鳥谷建築設計事務所 松江市古志原５－７－２２ 専業の建築設計事務所 0852 6582

051 神移　由起子 １級 一般財団法人島根県建築住宅センター 松江市北田町35-3 その他 0852



（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

－ 22 －

－ 25 －

－ 21 －

－ 23 －

－ 84 －

－ 45 －

－ 83 －

－ 72 －

－ 22 －

－ 72 －

－ 72 －0853 0566093 仲佐　稔史 １級 有限会社前田設計事務所 出雲市斐川町学頭1531-4 専業の建築設計事務所

0853 8699

092 前田　淳 １級 有限会社前田設計事務所 出雲市斐川町学頭1531-4 専業の建築設計事務所 0853 0566

091 金築　孝佳 １級 有限会社スエヨシ建設 出雲市浜町1142番地1 総合建設会社（工務店）

090 西　研治 １級 (有)西工務店 出雲市斐川町中州545 総合建設会社（工務店） 0853 8202

0854 7992083 渡邊　元文 １級 渡邊建築工房株式会社 大田市鳥井町鳥井330番地4 専業の建築設計事務所

082 畑岡　重美 １級 有限会社畑岡設計 浜田市長沢町711-11 専業の建築設計事務所 0855 0727

0855 1628087 石田　雅春 １級 (有)一級建築士事務所ヤマシタ設計 邑智郡邑南町下田所18-2 専業の建築設計事務所

0854 2840085 藤原　賢一 ２級 有限会社みとや建工 雲南市三刀屋町下熊谷1747-1 木造住宅を主とする建設会社（工務店）

080 持田　正司 １級 株式会社浜村建設 出雲市大津町597 総合建設会社（工務店） 0853 1673

079 道端　富行 １級 有限会社ソウテック 益田市横田町2038 総合建設会社（工務店）

078 寺田和博 ２級 有限会社田原建築設計事務所 浜田市田町116-17 専業の建築設計事務所 0855 3320

0856 1514



（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

－ 21 －

－ 21 －

－ 28 －

－ 6 －

－ 22 －

－ 82 －

－ 22 －

－ 22 －

－ 22 －

－ 62 －

－ 25 －

雲南市掛合町松笠1059-8 総合建設会社（工務店）110 片石　太一 0854 0252

0854 2218

104 木村　洋二 ２級 平井建設(株) 安来市安来町763-3 総合建設会社（工務店） 0854 2218

103 吉田　俊輔 ２級 平井建設(株) 安来市安来町763-3 総合建設会社（工務店）

114 出羽　嘉美 ２級 株式会社住いる建築工房 出雲市平田町2307-1 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0853 7300

２級 片石建設有限会社

102 嘉藤　明弘 １級 平井建設(株) 安来市安来町763-3 総合建設会社（工務店） 0854 2218

0854 2327099 熱田　愼治 １級 有限会社藤井工務店 大田市大田町大田イ1263－1 総合建設会社（工務店）

08512 2255

098 高木　英之 １級 中央建設株式会社 出雲市塩冶善行町10-1 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0853 8945

097 井上　哲郎 ２級 有限会社山崎建設 隠岐郡隠岐の島町津戸136 総合建設会社（工務店）

0853 0572

096 吉岡　広明 １級 有限会社吉岡建築事務所 出雲市高松町637番地 専業の建築設計事務所 0853 1554

095 井之上　友子 １級 株式会社内藤組 出雲市今市町257番地1 総合建設会社（工務店）

094 塩野　和正 １級 有限会社塩野不動産 出雲市今市町1165-9 専業の建築設計事務所 0853 0086



（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

－ 22 －

－ 54 －

－ 28 －

－ 23 －

－ 23 －

－ 23 －

－ 43 －

－ 82 －

－ 82 －

－ 82 －

－ 52 －

0854 0467

131 角田　雄一 １級 有限会社角田工務店 松江市東出雲町揖屋1164-8 総合建設会社（工務店） 0852 2848

130 藤原　健二 １級 有限会社井口建設 大田市大田町大田ロ991番地11 総合建設会社（工務店）

124 石原　隆德 １級 株式会社上代工務店 雲南市大東町大東1015-8 総合建設会社（工務店） 0854 2651

0854 2327

127 松原　忠治 ２級 有限会社藤井工務店 大田市大田町大田イ1263-1 総合建設会社（工務店） 0854 2327

126 藤井　太志 ２級 有限会社藤井工務店 大田市大田町大田イ1263-1 総合建設会社（工務店）

0852 9298

120 長崎　敏明 １級 ながさき設計事務所 松江市寺町187-3 専業の建築設計事務所 0852 9298

119 田中　朋子 ２級 ながさき設計事務所 松江市寺町187-3 専業の建築設計事務所

0852 1125

0855 6087

118 田中　雅志 ２級 ながさき設計事務所 松江市寺町187-3 専業の建築設計事務所 0852 9298

117 土床　拓也 １級 有限会社アイエムユウ建築設計事務所 松江市国屋町381-25-2 専業の建築設計事務所

116 藤原　広実 １級 八雲工房 松江市八雲町西岩坂343-1 専業の建築設計事務所 0852 1020

115 國分　俊幸 ２級 いわみデザイン工房 浜田市天満町64-3 専業の建築設計事務所



（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

－ 43 －

－ 22 －

－ 81 －

－ 48 －

－ 23 －

－ 24 －

－ 22 －

－ 22 －

－ 42 －

－ 72 －

－ 75 －0856 0030142 吉田　喜佐登 ２級 長嶺建設株式会社 鹿足郡津和野町青原777-1 木造住宅を主とする建設会社（工務店）

141 石川　卓夫 １級 石川設計室 鹿足郡津和野町後田ロ277-6 専業の建築設計事務所 0856 1637

0854 2478

139 三島　武文 １級 丸永建設株式会社 安来市黒井町1895-3 総合建設会社（工務店） 0854 2478

138 永島　祐次 １級 丸永建設株式会社 安来市黒井町1895-3 総合建設会社（工務店）

140 土江　誠一 １級 幸和建設株式会社 雲南市木次町新町176 総合建設会社（工務店） 0854 0506

0856 3530

137 伊藤　栄 ２級 有限会社伊藤コンサルタント 出雲市天神町483 その他 0853 3443

136 佐々木　秀二 １級 大畑建設株式会社 益田市大谷町36-3 総合建設会社（工務店）

0853 2074

135 槇原　政治 １級 まき設計 出雲市船津町946番地-1 専業の建築設計事務所 0853 0744

134 石川　昭弘 １級 リハウスふるーる株式会社 出雲市渡橋町327-2 木造住宅を主とする建設会社（工務店）

0854 3272

133 紅盛　宣彦 １級 矢野建築設計事務所（有） 松江市上乃木4丁目1－8 専業の建築設計事務所 0852 0007

132 村上　修二 １級 村上建築設計事務所 雲南市大東町新庄411-12 専業の建築設計事務所



（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

－ 42 －

－ 74 －

－ 82 －

－ 22 －

－ 23 －

－ 48 －

－ 2 －

－ 21 －

－ 88 －

－ 23 －

－ 52 －

0852 5266

153 大野　康宏 １級 大野康宏建築設計 江津市渡津町1998-6 専業の建築設計事務所 0855 4787

152 深田　真二 １級 株式会社深田建設 松江市東朝日町279-2 総合建設会社（工務店）

0852 2333

151 松岡　勝彦 １級 大前建設有限会社 大田市仁摩町524-2 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0854 3200

150 米田　祥 １級 若林建設株式会社 松江市西津田二丁目1番24号 総合建設会社（工務店）

0853 0727

149 森　政美 １級 株式会社吉崎工務店 隠岐郡隠岐の島町東郷亀尻5-1 総合建設会社（工務店） 08512 1574

148 三次　眞樹 １級 マサキ設計事務所 出雲市稗原町3515-1 専業の建築設計事務所

0855 3388

147 和田　隆二 １級 有限会社一級建築士事務所ヤマシタ設計 益田市高津一丁目8-35 専業の建築設計事務所 0856 1331

146 沖野　充 １級 宮田建設工業株式会社 浜田市朝日町91-13 総合建設会社（工務店）

0856 1421

145 高野　敏彦 １級 髙野建築設計事務所 大田市大田町大田イ204-3 専業の建築設計事務所 0854 3552

144 村上　卓巳 １級 桂設計研究室 鹿足郡津和野町河村348 専業の建築設計事務所

143 周藤　健二 ２級 幸和建設株式会社 雲南市木次町新町176 総合建設会社（工務店） 0854 0506



（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

－ 21 －

－ 52 －

－ 22 －

－ 54 －

－ 22 －

－ 26 －

－ 42 －

－ 27 －

－ 23 －

－ 23 －

－ 52 －

0856 2888

165 上野城　達也 ２級 リョーノーファクトリー株式会社 松江市東出雲町揖屋686-1 総合建設会社（工務店） 0852 2725

164 大羽　久真義 １級 株式会社森本建設一級建築士事務所 益田市あけぼの本町9-8 総合建設会社（工務店）

0852 2210

163 石原　隆司 １級 石原設計 松江市学園二丁目31-8　BSⅡ-206 専業の建築設計事務所 0852 3800

162 前島　啓樹 １級 前島啓樹建築研究室 松江市東朝日町95-2 専業の建築設計事務所

0852 0612

0854 0758161 陶山　利幸 １級 ツカサ設計事務所 雲南市木次町木次410-2 専業の建築設計事務所

160 梶谷　健司 ２級 伊藤建設株式会社 松江市上乃木三丁目16番25号 総合建設会社（工務店）

0852 2166

159 下脇　茂樹 ２級 石見建設有限会社 益田市高津8丁目1-24 総合建設会社（工務店） 0856 8268

158 堀井　保信 １級 堀井建築設計事務所 松江市八雲町日吉333-1 専業の建築設計事務所

0855 1886

157 増野　一朗 １級 岩見建設（有） 益田市高津八丁目1-24 総合建設会社（工務店） 0856 8268

156 本田　博 １級 (有）都設計 江津市嘉久志町イ573 専業の建築設計事務所

155 藤原　孝治 １級 藤原建築設計事務所 松江市大庭町1518 専業の建築設計事務所 0852 7708



（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

－ 23 －

－ 22 －

－ 24 －

－ 23 －

－ 54 －

－ 8607 －

－ 82 －

－ 23 －

－ 27 －

－ 22 －

－ 21 －0853 3631176 大國　宏幸 １級 株式会社　小林建設 出雲市里方町1052-1 総合建設会社（工務店）

0855 1371

175 中村　孝司 １級 まるなか工務店 松江市上乃木六丁目1番13号 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0852 0159

174 室田　一男 １級 室田建築設計事務所 浜田市熱田町1554-1 専業の建築設計事務所

0854 1221

173 篠原　悦子 ２級 株式会社森本建設 益田市あけぼの本町9-8 総合建設会社（工務店） 0856 2888

172 杉本　修司 １級 杉本建築設計事務所 大田市大田町大田イ433-2 専業の建築設計事務所

0852 2457

171 上田　隆 １級 ウエダ建築設計事務所合同会社 松江市持田町306 専業の建築設計事務所 090 8906

170 伊達　勇人 １級 蔵本総建コンサルタント 松江市八雲町日吉236-3 専業の建築設計事務所

0853 2627

169 小田　裕子 ２級 有限会社万設計 益田市あけぼの本町4-3 専業の建築設計事務所 0856 2460

168 速水　英希 １級 速水建築オフィス 出雲市稲岡町115-1 専業の建築設計事務所

0856 3748

167 矢田　裕貴 １級 有限会社矢田設計コンサルタント 安来市安来町851 専業の建築設計事務所 0854 3748

166 田中　章裕 １級 aki建築デザイン室 益田市あけぼの西町15-1 専業の建築設計事務所



（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

－ 83 －

－ 3337 －

－ 95 －

－ 21 －

－ 63 －

－ 82 －

－ 54 －

－ 21 －

－ 45 －

－ 21 －

－ 21 －

0853 3780

189 神門　博美 １級 有限会社神門工務店 出雲市大塚町802 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0853 3780

188 藤間　厚広 ２級 有限会社神門工務店 出雲市大塚町802 木造住宅を主とする建設会社（工務店）

0853 5110

187 安原　剛広 ２級 株式会社都間土建 雲南市三刀屋町給下622番地1 総合建設会社（工務店） 0854 2521

186 渡部　竜二 ２級 クサカ建設株式会社 出雲市矢野町808-1 総合建設会社（工務店）

185 宇田川　孝浩 １級 宇田川孝浩建築設計事務所 仁多郡奥出雲町佐白244-1 専業の建築設計事務所 0854 1739

0853 1511

183 吉岡　和幸 １級 有限会社ライプロ 松江市鹿島町名分1155番地54 専業の建築設計事務所 0852 0208

182 伊藤　弘 １級 株式会社山本工務店 出雲市平田町7668番地 総合建設会社（工務店）

181 金山　新平 ２級 株式会社中村組 出雲市大津町620番地1 総合建設会社（工務店） 0853 5505

050 0677

179 日野原　貢 １級 日野原建設 邑智郡邑南町矢上3538-8 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0855 0279

178 難波　伸一郎 １級 坂本工芸建築士事務所 飯石郡飯南町上来島1044番地 専業の建築設計事務所

177 洲濱　道教 ２級 協和建設（有） 邑智郡邑南町下亀谷321-2 総合建設会社（工務店） 0855 0516



（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

－ 82 －

－ 21 －

－ 53 －

－ 53 －

－ 3880 －

－ 28 －

－ 28 －

－ 23 －

－ 72 －

－ 72 －

－ 52 －

総合建設会社（工務店）

195 川崎　崇 １級 川崎建築設計事務所 浜田市上府町イ602-1 専業の建築設計事務所

194 掘川　晃一 ２級 しまね住まい環境 邑智郡邑南町中野2646-1

出雲市白枝町839-2 総合建設会社（工務店）

199

200

0855 0032

196 １級 田中建築設計事務所 浜田市国分町223-3 専業の建築設計事務所 0855 3280田中　昌昭

江津市渡津町880

0853

0855 1036

193 宇津﨑　慈弘 ２級 昭和ハウス株式会社 江津市都野津町2300-62 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0855 2322

192 濵松　尚樹 １級 浜松建設株式会社 江津市敬川町1759番地 木造住宅を主とする建設会社（工務店）

2955桑原　新吾 １級

栂野　宏美 １級 株式会社トガノホーム

三上　美和

090 3619

木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0855 4124

0854 5640

191 神門　康一 １級 有限会社神門工務店 出雲市大塚町802 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0853 3780

190 渡部　孝幸 １級 ゆまにてく 大田市長久町長久イ351-3 専業の建築設計事務所

198

専業の建築設計事務所 0853

0853桑原技建一級建築士事務所 出雲市斐川町上直江2139-5 専業の建築設計事務所

197

１級 有限会社　石田工務店

片寄　修二 １級 片寄修二設計事務所 出雲市斐川町上直江1600

8708

2385



（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

－ 22 －

－ 85 －

－ 25 －

－ 72 －

－ 22 －

－ 66 －

－ 78 －

－ 25 －

－ 60 －

－ 66 －

－ 52 －

208

209 松江市玉湯町布志名767番地52

２級 有限会社　角田工務店 松江市東出雲町揖屋１１６４－８ 総合建設会社（工務店） 0852211 松浦　美和

持田　英之 １級 一級建築士事務所　英設計室

204

１級

210 専業の建築設計事務所 0852 1278

１級

専業の建築設計事務所 0853

0852 0007

福島　一訓 ２級 福島建築設計事務所 松江市宍道町佐々布２０１－６ 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0852

2275

2288

松江市上乃木4-1-8 専業の建築設計事務所

専業の建築設計事務所

2211

矢野　敏明 １級 矢野建築設計事務所（有）201

202

203 出雲市渡橋町353-1 メゾンUF105号

１級 株式会社　岩崎建設 出雲市佐田町八幡原103-1 総合建設会社（工務店） 0853小川　卓也

総合建設会社（工務店）

1717

木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0853

2848

0856 1279

0575

土井構造設計室 鹿足郡吉賀町注連川１２４１

河田　周

総合建設会社（工務店） 0852

山田ゆい建築設計事務所 松江市宍道町佐々布２１８２－２

まるなか建設株式会社

0856１級 河田設計一級建築士事務所 鹿足郡津和野町後田ロ60番地43

205

206

207

玉木　ひろみ １級 デザイア株式会社 出雲市白枝町797-11 1177

土井　富士夫

吉田　功

藤村　亮

山田　結

１級 ハウジング工房有限会社 松江市浜乃木４丁目５－４３

１級

専業の建築設計事務所

0852 7103



（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

－ 21 －

－ 21 －

－ 5208 －

－ 84 －

－ 48 －

－ 72 －

－ 72 －

－ 3634 －

－ 45 －

－ 45 －

－ 25 －

218 0853

２級 株式会社　都間土建 雲南市三刀屋町給下６２２－１ 総合建設会社（工務店）

株式会社　金見工務店

221

222

220 石田　冬子

0854

１級 COS設計事務所 松江市古志原６丁目９－５３ 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 090 9524

１級

7992

阿川　哲也 ２級 有限会社　協友建設 出雲市斐川町併川１３４８－４ 木造住宅を主とする建設会社（工務店）

0853伊藤　順一 １級

219

212

213

214

215

岸　政治

渡邊　紳

１級

１級

１級

216

217 岸　弘 １級

0852

岩成　透

山本　裕美子

金山　敬

常松　みゆき

木村　隆博

株式会社　小林建設 出雲市里方町１０５２－１ 総合建設会社（工務店） 0853 3640

松江市上乃木２丁目１８－１ 総合建設会社（工務店）

総合建設会社（工務店）

80500853

0854

0808

5015

2521

2016

総合建設会社（工務店）

専業の建築設計事務所

渡邊建築工房株式会社

株式会社　都間土建

出雲市今市町３１１－９

安来市荒島町２２６０－２

大田市鳥井町鳥井３３０－４

雲南市三刀屋町給下６２２－１

有限会社　所原製材所
伊藤設計事務所

出雲市所原町１６７３

専業の建築設計事務所

専業の建築設計事務所

有限会社　協友建設 出雲市斐川町併川１３４８－４ 木造住宅を主とする建設会社（工務店）

8050

6025

２級

１級

株式会社　御船組

古民家耐震改修工房K

2521

0853

050

0854



（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

－ 25 －

－ 22 －

－ 25 －

－ 48 －

－ 23 －

－ 23 －

－ 33 －

－ 33 －

－ 21 －

－ 23 －

－ 22 －233 福田　浩二 ２級 中央建設(株) 出雲市塩冶善行町10-1 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0853 8945

232 天津　敏郎 ２級 (株)森本建設 益田市あけぼの本町9-8 総合建設会社（工務店） 0856

松江市上乃木２丁目１８－１ 総合建設会社（工務店）１級

２級

２級

永瀬　晴菜

恩田　匡

有限会社　伊東工務店 出雲市大津町３６１４－５５

0852223

224 伊東　慶

225

株式会社　金見工務店 6025

木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0853 2031

231 荒木　沙織 ２級 一畑工業(株) 松江市千鳥町24番地 総合建設会社（工務店） 0852

栗栖　卓三 ２級

寺井　泰允

229 塩田　勝彦 ２級 (有)大廣建設

226

227

松江市馬潟町341-4 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0852

228 広田　麻希 ２級 (株)トガノ建設 出雲市白枝町839-2 総合建設会社（工務店） 0853 1010

230 畑　琢也 ２級 (有)大廣建設 松江市馬潟町341-4 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0852 7889

１級

5242

2222

石央建築設計 浜田市弥栄町木都賀イ632番地8 専業の建築設計事務所 0855 2001

寺井建築事務所 益田市三宅町10-33 専業の建築設計事務所 0856 4496

(株)坂本建築設計事務所 松江市殿町９７ 専業の建築設計事務所 0852

2888

7889



（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

－ 22 －

－ 1464 －

－ 67 －

－ 43 －

－ 45 －

－ 72 －

－ 5208 －

－ 23 －

－ 23 －

－ 25 －

－ 60 －

0855 2345

243 成相　修 １級 有限会社　夢工房 出雲市塩冶町南町3-6-5 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0853 0269

松江市玉湯町布志名767番地52 総合建設会社（工務店）

242 河島　亘 木造 TSデザイン(有)志田尾工務店

235 小畑　絢子 １級 一級建築士事務所 アトリエ素と 雲南市三刀屋町三刀屋287-3 専業の建築設計事務所 050 9042

236 川井　香織 １級 川井香織建築設計事務所 松江市上乃木7丁目10-8 専業の建築設計事務所 0852 3655

26900854

244 川橋　裕次 １級 まるなか建設株式会社

浜田市杉戸町2328-7 木造住宅を主とする建設会社（工務店）

0852 2288

234 佐藤　由紀 ２級 中央建設(株) 出雲市塩冶善行町10-1 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0853 8945

239 福間　寿夫 １級 福間設計室 出雲市斐川町中洲866 専業の建築設計事務所 0853 9064

専業の建築設計事務所

241 田中　淳央 ２級 有限会社　万設計 益田市あけぼの本町4-3 専業の建築設計事務所 0856 2460

240 高橋　恵司 １級 高橋恵司構造設計 大田市三瓶町志学ロ247 専業の建築設計事務所 050 2151

237 小山　朋 １級 (有)大東建材店 雲南市大東町大東977 その他 0854 2161

238 泙原　実 １級 泙原建築設計事務所 雲南市三刀屋町三刀屋1041番地



（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

－ 2 －

－ 26 －

－ 72 －

－ 63 －

－ 21 －

－ 78 －

－ 2 －

－ 32 －

－ 23 －

－ 23 －

－ 23 －

253 田中　亜有 １級 ヒロシ株式会社 出雲市上塩冶町2453-3 総合建設会社（工務店） 0853 4479

254 並松　康一 １級 ヒロシ株式会社 出雲市上塩冶町2453-3 総合建設会社（工務店） 0853 4479

247 妹尾　信幸 ２級 株式会社　コスモ建設コンサルタント 出雲市斐川町荘原2226-1 その他 0853 1171

249 塩野　裕士 １級 (有)塩野建築設計事務所 出雲市今市町1154-3 専業の建築設計事務所 0853 3450

255 梶谷　賢治 ２級 ヒロシ株式会社 出雲市上塩冶町2453-3 総合建設会社（工務店） 0853 4479

250 梶田　裕幹 １級 ルポロ建築設計事務所 松江市中原町145 専業の建築設計事務所 0852 2632

251 寺本　正則 ２級 ㈱渡辺工務店 隠岐郡隠岐の島町栄町1188番地 総合建設会社（工務店） 08512 1251

252 石川　貴己 ２級 officeDPS 益田市乙吉イ323-7　イースタンビル203 専業の建築設計事務所 0856 0711

0852 0612

245 藤田　祐貴 ２級 カイム建築事務所

松江市上乃木三丁目16番25号 総合建設会社（工務店）

隠岐郡隠岐の島町上西蔵見10-1 専業の建築設計事務所 08512 6565

248 高橋　健一 １級 昭和開発工業株式会社 出雲市西郷町334-1 総合建設会社（工務店） 0853 3327

246 森脇　一樹 ２級 伊藤建設株式会社



（別記様式第４号）

平成３１年１月１５日時点

島根県木造住宅耐震診断士登録名簿

登録
番号

登録診断士氏名 建築士区分
登録診断士の勤務先に係る事項

商号・名称 所在地 主たる業務種別 電話番号

－ 25 －

－ 82 －

－ 22 －

－ 33 －

－ 6 －

－ 21 －

－ 22 －

－ 21 －

257 生越　良明 １級 生越住宅設計 大田市大田町大田イ412-2 専業の建築設計事務所 0854 3595

258 竹下　友弘 １級 有限会社　竹下美建 出雲市里方町1090 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0853 5665

261 黒田　慶 ２級 株式会社　内藤組 出雲市今市町257番地1 総合建設会社（工務店） 0853 0572

256 田中　良子 ２級 有限会社東洋ハウス 浜田市片庭町254-37 総合建設会社（工務店） 0855 1430

262 多久和　伸之 ２級 矢野建築設計事務所（有） 松江市上乃木4-1-8 専業の建築設計事務所 0852 0007

263 小林　克郎 １級 有限会社　小林工務店 松江市片原町8 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0852 6220

259 岸本　峻介 ２級 有限会社　大廣建設 松江市馬潟町341-4 木造住宅を主とする建設会社（工務店） 0852 7889

260 大野　忠志 １級 大野技建 隠岐郡西ノ島町1038-8 その他 08514 1222
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